
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Gabinete do Procurador Geral de Justiça 
 

 

 

   ATO PGJ – Nº 74/2010 

 
 

Nomeia o candidato aprovado no 1º Concurso Público- Edital 

nº 07/2008, homologado através de decreto publicado no 

Diário da Justiça do Estado do Piauí, nº 6.307 de 31 de março 

de 2009, no cargo que especifica, 

 

 

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI, Dr. AUGUSTO  

CÉZAR DE ANDRADE, no uso das suas  atribuições legais, notadamente, 

aquelas previstas no inciso V, do art. 12, da Lei Complementar Estadual nº 

12/93 e de acordo com a Lei nº 5.713, de 18 de dezembro de 2008- Lei do 

Plano de Cargos, Carreiras e Salários dos Servidores do Ministério Público do 

Estado do Piauí.  

 

 
          R E S O L V E:  

 

 

NOMEAR LUCIANO GOMES DOS SANTOS para exercer o cargo de 

provimento efetivo Técnico Ministerial- Administrativa, em virtude de 

habilitação em concurso público ao qual se submeteu na forma da lei. 

 
 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 24 de junho de 2010. 

 

 

 

 
                                                 AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE 

     Procurador Geral de Justiça 


